v. 888. Wakef. usu dictionis ναύτης; offensus reposuit: ἀστὲ μὴ μ' ἀγειν ναὺν σὴν ἔπι. Phavorinus: ναύτης* ὁ ἄγων τὴν ναὺν. J. Pollux I. 95. περίνεως δὲ καλεῖ τοὺς ἄλλους ἐπιβάτας, οὓς καὶ πλωτῆρας καλοῦσιν. τὸ γὰρ ναυβάτας ὀνομάζειν τραγικώτερον. βέλτιον δὲ τὸ ἐπιβεβηκότας καὶ ἐμπλέοντας. At talia si mutantur, coniectionem nullus erit finis. Promissae dicitur ναυβάτης et ναύτης, quod prebare temporis dispendium foret.

v. 891. ἔξω τοῦ φυτεύσαντος, extra genitorem, i. e. alium a genitoris moribus. Liban. Vol. I. p. 574. τοῦ τῆς πόλεως ἡθους καὶ τῆς ἐμῆς πολιτείας ἔξω τὸ πρᾶγμα εἶναι δοκεῖ. Aristides tom I. p. 386. ἔξω τῶν εὐδοτῶν. Conf. ad Oed. Col. 1295. (1231.) Musgr.

v. 896. Wakef. μὴ δέι, ut respiciat Neoptolemus falsam de protectione sua narrationem.

v. 900. πέμπω, deduco, transveho. Frequentatum Homero verbum hac significatione, ut *Il. A.* 390.

τὴν μὲν γὰρ σὺν ἡμῖν εἰλικώπες Ἀχαιοὶ
εἰς Χρῆσιν πέμπουσιν.

et *Odyf. A.* 559.

οὐ γὰρ οἱ πάρα νῆες ἐπήρεττοι, καὶ ἑταῖροι,
οἱ κεν μιν πέμπουσιν ἐπ' εὐρεῖα ἰώτα θάλασσα.

Hinc πομπῶς deductor supra 500. (499.) Brunck.

v. 913. ὦ πῦρ σὺ, καὶ παν δέημα. Sic libri omnes. Miror

Miror sane Valckenario suspectas fuisse tres postremas voces, quarum loco comicum παιπάλημα reponi volebat in nota ad Eurip. Hippol. 406. Longe ineptissimum est Grammaticorum commentum, isto convicio ὦ πῦρ σὺ adludi ad Neoptolemi nomen, qui etiam Πύρρος appellatus fuit. Tamquam oraculum ex tripodē excepit huc Brumoeus, qui ad graeculi mentem vertit haud ineleganter, O rage digne de ton nom! quorum ejus verborum sensum non adfectus est Gallici Philoctetae auctor, qui versionem istam absere reprehendit, cujus ipse rationem non perspexit. Quia ignis rerum omnium est celerrimus destructor, appellatio tribuitur ei, qui damnum quantum maximum intulit: nihil ultra quaerendum est. παν δέημα, terror merus, dicitur is, a quo extrema omnia metuenda. τέχνημα ineptam esset intelligere de instrumento cum relatione ad Ulyssē artificem, tamquam si jam nosset Philocteta confictum ab Ulyssē dolum, et subornatum ab eo Neoptolemmum. Sollemne est schema quo res ponitur pro persona, ut in *Oed. T.* παιδουργία pro παιδουργός, in *Ajace* ἄλημα pro ἄλητης, aliaque hujus generis multa. Brunck. In *Suppl.* ἀσπίς haec: „Eadem ratione ignem eum appellat, qua senex apud Plautum de seruo vaferrimo, qui hero suo bis os subleverat eumque pecunia emunxerat, ait: Volcani irati est filius: quaquā tangit, omne amburnt.“ „ὦ πῦρ σὺ. Videtur ignis veteribus audaciae et impudentiae symbolum fuisse. Eurip. *Hecub.* 607. ναυτική τ' ἀναρχία Κρείσσων πυρός. *Androm.* 271. ἐχθρὸς καὶ πυρὸς περαιτέρω. *Aristoph.* *Equit.* 381. ἦν ἦρα πυρὸς γ' ἕτερα θερμοτέρα. *Lylistr.* 1014. Οὐδὲ πῦρ, οὐδ' οὐδ' ἀναίδης οὐδεμία παρδάλης.